
 

 

 

 

 

Rámcová kupní smlouva 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 a § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku (dále jen 

zákon) 

 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely: 

 

 

Královéhradecká lékárna a.s.,  
IČ: 27530981,   DIČ: CZ27530981 

se sídlem Hradec Králové, Pražské Předměstí, Veverkova 1343/1, PSČ 500 02 

zastoupená předsedou představenstva  Ing. Jaroslavem Nádvorníkem 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové  

v oddíle B, ve vložce 2721 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s.  č.ú. 218887185/0300 

(dále jako prodávající) 

 

a 

 

Lékárna Hořice s.r.o. 
IČ: 055 63 089           DIČ: CZ05563089 
se sídlem  Husova 393, Valdické Předměstí , 506 01 Jičín 

zastoupená : jednatel společnosti Bc. Tomáš Frýba 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajským soudem v Hradci Králové, v oddíle C 38161 

Bankovní spojení:………………………………...  

 

(dále jako kupující) 

 

 

tuto  

 

    rámcovou kupní smlouvu  
 

      I. 

 

 Předmětem této smlouvy je ujednání smluvních stran o podmínkách, za kterých budou po 

celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu uzavírány dílčí kupní smlouvy. Předmětem těchto 

kupních smluv pak je závazek prodávajícího dodat a odevzdat kupujícímu věc, která je předmětem 

koupě a umožnit mu nabytí vlastnického práva k ní a závazek kupujícího věc převzít a zaplatit 

prodávajícímu kupní cenu.  

 

      II.  

 



 Předmětem koupě jsou nadbytečné zásoby zejména  volně prodejný lékárenský sortiment  

(dále jen zboží). Jednotlivé druhy zboží, množství, termín dodávek stanoví jednotlivé dílčí kupní 

smlouvy v souladu s podmínkami upravenými touto rámcovou smlouvou. Nestanoví-li výslovně 

dílčí kupní smlouva jiné podmínky dodávek, platí podmínky stanovené v této rámcové smlouvě.   

 

      III.  

 

 Kupující objedná jednotlivé druhy zboží v požadované množství písemně. V příloze 

 č. 1, k této smlouvě jsou stanoveny časové limity, ve kterých lze zboží objednat. Za písemnou 

objednávku se pro účely této smlouvy považuje objednávka ve formě datové zprávy, e-mailu 

případně proti podpisu předaná písemná objednávka. 

 

 Místem dodání je sídlo kupujícího, případně místo, které je výslovně označeno v každé 

konkrétní objednávce, když takovým místem může být pouze pracoviště kupujícího, nikoliv 

pracoviště či sídlo třetí osoby.  

 Kupující potvrdí převzetí zboží na dodacím listu. Osoby oprávněné k potvrzení převzetí 

zboží jsou uvedeny v příloze č. 2, k této smlouvě a kupující je povinen zajistit ve stanovený den 

plnění přítomnost osoby oprávněné k převzetí zboží. Nesplní-li kupující tento závazek, odveze 

prodávající objednané zboží a doručí jej kupujícímu v náhradním sjednaném termínu s tím, že 

náklady spojené se zmařenou dopravou kupujícímu vyúčtuje z titulu náhrady škody.  

 Dílčí dodávky jsou přípustné. 

 Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího v okamžiku předání zboží 

v místě plnění. 

 Škoda na zboží, která vznikla po přechodu jejího nebezpeční na kupujícího, nemá vliv na 

povinnost kupujícího zaplatit kupní cenu, ledaže ke škodě na zboží došlo v důsledku porušení 

povinností prodávajícího.  

 Prodávající vystaví kupujícímu sběrný daňový doklad (dále jen fakturu) v návaznosti na  

jednotlivá dílčí plnění doložená potvrzenými dodacími listy, a to vždy k poslednímu dni daného 

měsíce, případně ke dni, kdy je realizována dodávka v daném měsíci.  

 Kupní cena je splatná do 60-ti dnů ode dne doručení faktury kupujícímu (§ 1963 zák.). 

 Faktura musí obsahovat předepsané náležitosti účetního a daňového dokladu a v případě, že 

faktura nebude těmto požadavkům odpovídat, je kupující povinen neprodleně vyzvat prodávajícího 

k vystavení opravené faktury 

      IV.  

 

 Prodávající se zavazuje dodávat veškeré zboží v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy, zejména se zákonem č. 378/2007 Sb. o léčivech v platném znění a v kvalitě schválené 

registračním rozhodnutím Státního ústavu pro kontrolu léčiv a dalších.  

 Prodávající prohlašuje, že dodané zboží si uchová užitné vlastnosti popsané v průvodní 

dokumentaci a při dodržení podmínek stanovených prodávajícím v návodu k užívání po celou dobu 

své použitelnosti. Na zboží dodané v rozporu s tímto ujištěním se vztahuje právo kupujícího na 

uplatnění nároků z odpovědnosti za vady.  

 Prodávající se zavazuje dodávat zboží, jehož plnohodnotná použitelnost bude v okamžiku 

dodání činit nejméně šest měsíců, pokud nebude mezi smluvními stranami písemně (nikoliv e-

mailem) dohodnutá doba užitelnosti kratší. Prodávající může dodat zboží s kratší dobou 

použitelnosti jen po předchozím písemném souhlasu kupujícího.   

 Prodávající může zaměnit rovnocenný druh léku jen po předchozím souhlasu kupujícího.  

 Kupující je oprávněn uplatnit nároky z vadného plnění (dále jen reklamovat) v souladu s ust. 

§ 2099 a násl. zákona.    

 Kupující je oprávněn reklamovat:  



- vady množství nejpozději při převzetí  

- vady jakosti zjevné do 10- ti dnů od převzetí zboží; 

- vady jakosti skryté do 10- ti dnů od zjištění vady jakosti, a to po celou dobu použitelnosti zboží. 

 Kupující musí reklamaci uplatnit písemně. Musí být uvedeny specifikace zboží (kód SÚKL, 

název, léková forma, počet balení, cena, číslo dodacího listu, datum dodání, datum zjištění vady a 

přesná specifikace vady.  

 V případě, že orgán státního dohledu (zejména Státní ústav pro kontrolu léčiv) nařídí stažení 

určitého druhu zboží, je prodávající povinen toto zboží od kupujícího odebrat zpět na vlastní 

náklady a uhradit kupujícímu kupní cenu odpovídající zaplacené ceně vráceného zboží, a to formou 

dobropisu. Dobropis je splatný ve lhůtě 60- ti dnů od okamžiku, kdy bude na základě uznané 

reklamace vystaven. Prodávající má právo takto vystavený dobropis započíst proti kterékoliv 

splatné pohledávce za kupujícím, a to podle vlastník úvahy. Započtení oznámí kupujícímu písemně.  

  

 

      V. 

 

 Kupní cena je cenou smluvní. Základem pro výpočet ceny jednotlivých druhů zboží je ceník 

zboží aktuální ke dni uzavření každé dílčí kupní smlouvy. Rozhodným dnem je den doručení 

objednávky kupujícím prodávajícímu.  

  

 Nebude-li kupní cena uhrazena ve sjednané lhůtě splatnosti (viz. čl. III této smlouvy), má 

prodávající právo účtovat nejen úrok z prodlení, jak je uvedeno shora, ale i smluvní pokutu ve výši 

0,05% za každý započatý den prodlení z dlužné částky. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není 

dotčen nárok prodávajícího na náhradu škody ve smyslu ust. § 2913 a násl. zákona. Pro účely této 

smlouvy, se ust. § 2050 zákona nepoužije.  

 Nezaplacení vyúčtované kupní ceny řádně a včas se považuje za porušení smlouvy 

podstatným způsobem a prodávající má právo od smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy se 

nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, případně ani zajištění dluhu.  

 

      VI.  

 

 Prodávající je oprávněn postoupit pohledávky, které jsou více jak 30 dnů po datu splatnosti, 

třetí osobě podle svého výběru. O postoupení pohledávky bude prodávající kupujícího bez 

zbytečného odkladu informovat.  

 Kupující může převést svůj závazek vůči prodávajícímu na vzájemně odsouhlasenou třetí 

osobu. O záměru je povinen informovat prodávajícího a vyžádat si jeho písemný souhlas. 

 

 

      VII.  

 

Smluvní strany berou na vědomí, že jim, popř. pouze některé z nich, může vzniknout povinnost 

uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv. Pro tento případ smluvní strany, s respektem případných výjimek v této smlouvě 

obsažených, souhlasí se zveřejněním této smlouvy, a to včetně všech údajů ve smlouvě uvedených, 

příloh a případných dodatků, za účelem splnění povinností uložených zákonem o registru smluv. 

Smluvní strany shodně konstatují, že jsou oprávněny údaje obsažené v této smlouvě zveřejnit. 
 

 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní dobou šest měsíců. Výpovědní doba 

počne běžet od prvého dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď druhé 

straně doručena.  



 

      VIII.  

 

 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

 

 

 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně číslovanými dodatky podepsanými statutárními 

orgány obou smluvních stran. Jiný způsob této smlouvy se nepřipouští.  

 Vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona o kupní smlouvě.  

 

      IX. 

 

 Smluvní strany prohlašují, že jejich projevy vůle byly učiněny svobodně a vážně a na důkaz 

toho připojují své podpisy.  

 

V Hradci Králové dne:  16.1.2017  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………                           ……………………………………… 

        Lékárna Hořice s.r.o.     Královéhradecká lékárna a.s. 

             

 Bc. Tomáš Frýba                    Ing. Jaroslav Nádvorník  

           jednatel společnosti                              předseda představenstva 

        kupující                              prodávající      

 

 

 

       

 

  



Příloha č. 1 

  

 

Časové limity k objednání zboží: 

 

Provozovna : Distribuce Náchod, B. Němcové 738, 547 01 Náchod 

 

Po – Pá od   7:00 – 11:00 – dodávka toho dne 

             od 12:00 – 14:00 – dodávka  následující den 

 

e-mail: distribuce@khl.cz 

mobil: 730 895 055 

 

Odpovědný vedoucí: Bc Martina Hátlová 

Mobil: 730 895 053 

mailto:distribuce@khl.cz

